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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att betona kristendomens 

betydelse för skolans värdegrund i styrdokument och undervisning och tillkännager 

detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att lärare ska få stärkt 

stöd i att undervisa om kristendomens värdegrundande roll i Sverige, och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
 
Jag är övertygad om att skolan inte bara handlar om att förmedla fakta och kunskaper, 

utan också om att forma medborgare som kan leva tillsammans i respekt och ansvar. 

Här är värdegrunden central. Men frågan är: vad vilar den på? 

 

Svensk skola ska vila på principer som människolivets okränkbarhet, individens frihet, 

alla människors lika värde, jämställdhet och solidaritet med svaga och utsatta. Dessa är 

grundbultar i vår demokrati – men de är inte lösryckta idéer. De har vuxit fram i en 

historisk kontext, djupt präglad av kristen etik och människosyn. Därför finns också 
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detta nämnt kortfattat i läroplanen (Lgr22) i Skolans värdegrund och uppdrag, att skolan 

ska gestalta och förmedla värden i överensstämmelse med den etik som förvaltats av 

kristen tradition och västerländsk humanism.  

 

Det är ingen slump att tanken om varje människas unika värde, människan som både fri 

och ansvarig, samt skyldigheten att ta ansvar för sin nästa har sitt ursprung i 

kristendomen. Dessa värden har lagt grunden för våra lagar, vår demokrati och vår syn 

på mänskliga rättigheter. Att förneka detta historiska samband riskerar att göra skolans 

värdegrund abstrakt och rotlös. 

 

Jag vet att en del är oroliga för att betona kristendomens betydelse – att det skulle 

riskera att bli konfessionellt. Den oron är förståelig, men felriktad. Skolan ska självklart 

vara icke-konfessionell. Att tala om kristendomens roll handlar inte om att påverka 

elevers tro, utan om att ge dem historisk kunskap och förståelse för hur vårt samhälle 

formats. Utan den förståelsen riskerar eleverna att uppfatta värdegrunden som påhittad 

eller godtycklig, i stället för som en del av ett levande kulturarv. 

 

Det betyder inte att andra livsåskådningar eller filosofiska traditioner saknar betydelse. 

Upplysningstänkandet, humanismen och folkrörelsernas framväxt har också spelat 

viktiga roller. Men kristendomen har haft en särställning i att forma vår kultur och 

samhällsutveckling. Det är därför rimligt att skolans styrdokument tydligt lyfter fram 

denna historiska verklighet. 

 

För att detta ska bli verklighet krävs två saker: 

 

1. Styrdokumenten behöver tydligare peka på sambandet mellan kristendom och 

värdegrund. Det skapar klarhet för både elever och lärare, och markerar att 

värdegrunden inte är lösryckt utan förankrad i vårt gemensamma arv. 

2. Lärarna behöver stöd i att undervisa om detta. Det handlar inte om 

moralpredikningar, utan om att ge eleverna kunskap som hjälper dem att förstå 

vårt samhälle. När elever får syn på sambandet mellan historia, religion och 

dagens värderingar blir också deras demokratiska förståelse djupare. 
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Vi lever i ett mångkulturellt och mångreligiöst samhälle. Just därför är det viktigt att vi 

inte suddar ut våra egna rötter. Respekt för andra religioner och livsåskådningar blir 

trovärdig först när vi själva är trygga i vårt eget arv. Att tydliggöra kristendomens 

betydelse för skolans värdegrund är därför inte exkluderande, utan tvärtom ett sätt att 

stärka öppenhet, dialog och respekt. 

 

Genom att lyfta fram kristendomens betydelse för skolans värdegrund stärker vi både 

kunskapen om vårt kulturarv och förankringen av de värden som ska bära det svenska 

samhället framåt. 

 

 

 

 

Mikael Oscarsson (KD)  
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